Исх. №                                                                          Заведующему лабораторией
от                                                                                                металлических конструкций

д.т.н. Ведякову И.И.

Копия - директору ЦНИИСК им. Кучеренко
    д.т.н. Назарову Ю. П.о

109428,2-я Институтская, 6
cniisk@mail.ru

(499) 171-26-50
Уважаемые разработчики СП 53-102-2004 !
 При программной реализации требований СП  53-102-2004 мы столкнулись с тем, что в
формуле (123) по сравнению с аналогичной формулой (69) СНиП II-23-81* есть дополнительный
множитель перед знаком квадратного корня, равный 2.0. Просим Вас ответить на следующий вопрос:

 Не является ли наличие этого множителя опечаткой ?

С уважением

Ген. директор  ООО  НПФ «СКАД  СОФТ»                                Маляренко А.А.

Россия, Москва,105082,

Рубцовская  наб., д. 4, корп. 1, помещение VII
Т/ф. (499) 267 40 76

Тел. (499)-940-88-27, 940-88-29
E-mail:scad@scadsoft.ru

http://www.scadsoft.ru
//www.scadgroup.com